
e ICADEL "a, 

l¡ 

Resolución Administrativa 

N? 029-2023-MINEDU-UE/OGA-MCEBS 

Lima, 30 de mayo de 2023 

VISTO: 

El Memorándum N°276, 277, 278, 279, 280, 281,282, 283, 284, 285, 286, 291, 292,293, 294, 295, 

306,308,309,310,311,312,313,332,333,334,336,337 y 338-2023-MINEDU/VMGP/UE.118-OGA, de fechas 

08,09,11 y 22 de mayo de 2023, del Jefe de la Oficina de Administración, y el Informe N°087, 088, 
089,090,091,092,093,094,095,096,097,101,102,103,104,105,112,113,114,115,116,117,118,122,123,124, 
125,126,127-2023-MINEDU/VMGP/UE 118-OGA-UL, de fechas 05, 12 y 16 de mayo de 2023, elaborado 

por el Responsable de la Unidad de Logística del Programa "Mejora de la Calidad y Pertinencia de los 
Servicios de Educación Superior Universitaria y Tecnológica a Nivel Nacional", a cargo de la Unidad 
Ejecutora 118: Mejoramiento de la Calidad de la Educación Básica y Superior en el Pliego 010: 
Ministerio de Educación; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno de la República del Perú y el Banco Interamericano de Desarrollo — BID, con fecha 13 
de setiembre de 2018 suscribieron el Contrato de Préstamo N*4555/0C-PE para el financiamiento parcial, 
y la implementación del Programa “Mejora de la Calidad y Pertinencia de los Servicios de Educación 

Superior Universitaria y Tecnológica a Nivel Nacional" (PMESUT), a cargo de la Unidad Ejecutora 118: 
Mejoramiento de la Calidad de la Educación Básica y Superior; 

Que, mediante Resolución Ministerial N*669-2018-MINEDU, de fecha 05 de diciembre de 2018, se 
modifica con eficacia al 01 de enero de 2019, el artículo 1 de la Resolución Ministerial N°0257-2012-ED, 

modificada por la Resolución Ministerial N*0076-2013-ED, formalizando la nueva denominación de la 
Unidad Ejecutora N*118: Mejoramiento de la Calidad de la Educación Básica y Superior en el Pliego 010: 
Ministerio de Educación; 

Que, mediante Resolución Ministerial N%050-2019-MINEDU de fecha 08 de febrero de 2019, se aprueba 
el Manual de Operaciones del Programa “Mejora de la Calidad y Pertinencia de los Servicios de Educación 

SR Superior Universitaria y Tecnológica a Nivel Nacional" (en adelante, el Manual de Operaciones del 
/\ rograma); actualizado mediante Resolución Jefatural N°28-2019-MINEDU-UE/MCEBS del 04 de junio de 

19, Resolución N*37-2019-MINEDU-UE/MCEBS del 09 de julio de 2019, Resolución N*28-2020- 

Que, el numeral 3.1.2 del Manual antes indicado señala que la Unidad Ejecutora 118 a cargo del Programa, 
es un órgano dependiente del Viceministerio de Gestión Pedagógica (VMGP) del Pliego 010 Ministerio de 
Educación, que cuenta con autonomía administrativa, técnica, financiera y presupuestal; 

Que, el numeral 3.3.1 del Manual de Operaciones del Programa, establece entre otros que, “La Oficina de 
Gestión Administrativa (OGA), Es la encargada de dirigir, ejecutar, coordinar y monitorear la administración 
de los recursos con los que dispone el Programa para su operatividad y logro de los objetivos previstos en 
el periodo de su vigencia". Asimismo, en el subnumeral 3.3.1.1 del mismo estipula que, “La Unidad de 
Logística, Es la encargada de organizar, dirigir, ejecutar y controlar las actividades de Logística y disponer 

con eficiencia los recursos asignados, a través de los procesos técnicos de adquisiciones, 
almacenamiento, seguridad, mantenimiento, archivo, registro y control de bienes muebles e inmuebles de 
ser el caso (patrimonio). (...)"; 



Que, el referido Manual de Operaciones del Programa en su Anexo 2 relacionado a Descripción y Perfil 

del Equipo del Programa, señala entre las funciones del Jefe de la Oficina de Gestión Administrativa 
(OGA), emitir resoluciones que permitan viabilizar la operatividad de las acciones administrativas en las 

unidades a su cargo; 

Que, el PMESUT posee tres componentes, uno de ellos es el Fortalecimiento de la Gestion Institucional 
de las Instituciones de Educación Superior - IES públicas (Fondos Concursables), el cual tiene parte de 
sus objetivos la ejecución del Proyecto de “Mejora o el Impulso de Reformas Académicas en Institutos de 
Educación Superior Tecnológicos Públicos", mediante el cual entre otros, otorga financiamiento para la 
adquisición de equipamiento especializado, con el compromiso de transferir a los institutos la propiedad 
de los bienes adquiridos el marco de los Convenios de Cooperación Institucional suscritos entre la Unidad 

Ejecutora 118: "Mejoramiento de la Calidad de Educacion Básica y Superior” y los Institutos que se detallan 
en los Anexos que forman parte integrante de la presente Resolución, respectivamente; 

Que, mediante los Memorándum del visto, el Jefe de la Oficina de Gestión Administrativa, remitió los 
Informes del Responsable de la Unidad de Logística del PMESUT, a través de los cuales recomiendan se 
proceda con la transferencia de los bienes adquiridos por disposición expresa y como objetivo institucional 

efectuada por la Unidad Ejecutora 118: “Mejoramiento de la Calidad de Educacion Básica y Superior", a 
favor del Institutos, indicados en los documentos del visto, de acuerdo con las características técnicas de 
los bienes muebles que se describen en el anexo de dichos informes, los cuales forman parte integrante 

de la presente Resolución; 

Que, mediante Resolución Directoral N*0015-2021-EF/54.01, se aprobó la “Directiva para la Gestión de 
Bienes Muebles Patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, Directiva 
N°006-2021-EF/54.01, modificada con Resolución Directoral N* 0006-2022-EF/54.01; 

Que, el inciso a) del numeral 18, “Supuestos de excepción para el alta” de la antes citada Directiva señala 
que, no se requiere el alta de los bienes muebles, en los casos siguientes: a) Cuando se compra bienes 
muebles para terceros, por disposición de norma con rango de Ley, o en cumplimiento de sus funciones, 

de acuerdo a sus normas de creación; 
% 
ue, en la Directiva N* 001-2023-UE118-MCEBS “Lineamientos para la Transferencia Contable de 

Bienes en el marco del “Programa para la Calidad y Pertenencia de los Servicios de Educación 

Superior Universitaria y Tecnológica a Nivel Nacional" tiene por objetivo establecer los procedimientos 
administrativos, para realizar la transferencia contable de bienes, financiados por el Programa para la 
Mejora de la Calidad y Pertinencia de los Servicios de Educación Superior Universitaria y Tecnológica a 

Nivel Nacional (PMESUT), hacia las entidades receptoras; 

Que, el numeral 5.1.4 de la Directiva antes citada indica como Responsabilidad del PMESUT, emitir a 

través de la Oficina de Gestión Administrativa conforme a sus competencias, la resolución de transferencia 

le los bienes muebles; 

2 " " P T - T 
ue, el numeral 5.4.3 de la mencionada Directiva indica como Condición para la Transferencia, la emisión 

¿de la Resolución Administrativa que autoriza la transferencia contable de bienes a las entidades receptoras 
que tienen bajo su jurisdicción a las Instituciones Beneficiarias; 

Que, en ese sentido, corresponde emitir el acto administrativo que apruebe la transferencia contable de 
los bienes muebles a favor de los Institutos de Educación Superior Tecnológico Públicos; 

Con la visación de la Oficina de Asesoría Legal; y, 

De conformidad con lo dispuesto Decreto Legislativo N*1439 del Sistema Nacional de Abastecimiento 
(SNA) con competencia en materia de bienes muebles y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo 
N*217-2019-EF, Resolución Directoral N*0015-2021-EF/54.01, aprobó la “Directiva para la Gestión de 

Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, Directiva N*006- 
2021-EF/54.01, modificada mediante Resolución Directoral N* 0006-2022-EF/54.01, y la Directiva N* 001- 

2023-UE118-MCEBS, y estando en uso de las atribuciones conferidas en el Manual de Operaciones del 
PMESUT, aprobado por Resolución Ministerial N*050-2019-MINEDU y sus actualizaciones, Resolución 

>. Ministerial N*181-2021-MINEDU, y Resolución Ministerial N°21-2023-MINEDU; 
N



SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. — Aprobar la Transferencia Contable de los bienes muebles adquiridos por 
la Unidad Ejecutora 118 Mejoramiento de la Calidad de Educación Básica y Superior del Ministerio 

de Educación, a favor de los Institutos de Educación Superior Tecnológico, con quienes se ha 
suscrito el respectivo Convenio, asimismo se detalla las caracteristicas técnicas de los bienes, conforme 

se evidencia del expediente que obra en los respectivos Anexos, que forman parte integrante de la 
presente Resolución, conforme a lo siguiente: 

y cuatro mil quinientos treinta 
y ocho con 09/100 soles). 

Ne Instituto de Educación Departamento Monto Anexo 
Superior Tecnológico 

1 | SUIZA Ucayali 342,886.00 (trescientos | Anexo 01 
cuarenta y dos  mil 

ochocientos ochenta y seis 
con 00/100 soles) 

2 | JORGE BASADRE GROHMAN | Madre de Dios | S/141,349.99 (ciento cuarenta | Anexo 02 

y un mil trescientos cuarenta y 
nueve con 99/100 soles). 

3 | PEDRO A. DEL AGUILA Loreto S/328,776.82 (trescientos | Anexo 03 
HIDALGO" veinte ocho mil setecientos 

setenta y seis con 82/100 
soles). 

4 | FRANCISCO DE PAULA Tacna S/381,625.06 (trescientos | Anexo 04 
GONZALES VIGIL ochenta y un mil seiscientos 

veinticinco con 06/100 soles). 

5 | HUANCAVELICA Huancavelica | S/ 186,195.54 (ciento ochenta | Anexo 05 
y seis mil ciento noventa y 

cinco con 54/100 soles). 

6 | HUANDO Lima S/ 44, 052.91 (cuarenta y | Anexo 06 

cuatro mil cincuenta y dos con 
91/100 soles). 

7 | JOSE MARIA ARGUEDAS Junin S/ 96, 264.00 (noventa y seis | Anexo 07 
mil - doscientos sesenta y 

cuatro con 00/100 soles). 

8 | NOR ORIENTALDELA San Martin S/170, 751.54 (ciento setenta | Anexo 08 
SELVA mil setecientos cincuenta y 

uno con 54/100 soles). 

PERU -JAPON Amazonas S/ 172,088.23 (ciento setenta 

y dos mil ochenta y ocho con | Anexo 09 
231100 soles). 

SIMÓN BOLIVAR Callao S/ 194,200.00 (ciento noventa | Anexo 10 

y cuatro mil doscientos con 
00/100 soles). 

11 | SULLANA Piura S/194,538.09 (ciento noventa | Anexo 11 



12 PEDRO VILCAPAZA Puno S/ 134,545.49 (ciento treinta y 

cuatro mil quinientos cuarenta 
y cinco con 49/100 soles). 

Anexo 12 

13 ILAVE Puno S/ 17,078.78 (diecisiete mil 

setenta y ocho con 78/100 

soles). 

Anexo 13 

14 LUIS E. VALCARCEL Moquegua S/ 223,672.00 (doscientos 

veintitrés — mil — seiscientos 
setenta y dos con 00/100 

soles). 

Anexo 14 

15 VELILLE Cusco S/ 530,685.27 - (quinientos 

treinta mil seiscientos ochenta 
y cinco con 27/100 soles) 

Anexo 15 

16 CLORINDA MATTO DE 
TURNER 

Cusco SI 11,862.00 (once - mil 
ochocientos sesenta y dos 

con 00/100 soles). 

Anexo 16 

17 KIMBIRI Cusco S/ 222,628.00 (doscientos 

veinte y dos mil seiscientos 
veintiocho con 00/100 soles). 

Anexo 17 

18 SANTA MARÍA MAGDALENA Lima S/ 5320.00 (cinco mil 

trescientos veinte con 00/100 
soles). 

Anexo 18 

vicus Piura S/8,320.00  (ocho  mil 
trescientos veinte con 00/100 
soles). 

Anexo 19 

CEFOP LA LIBERTAD Libertad S/ 9,580.00 
quinientos 

00/100 soles). 

(nueve — mil 

ochenta — con 
Anexo 20 

NASCA Ica SI 142,144.00 — (ciento 
cuarenta y dos mil ciento 

cuarenta y cuatro con 00/100 
soles). 

Anexo 21 

SAUSA Junin S/ 21, 995.00 (veintiún mil 

novecientos noventa y cinco 
con 00/100 soles). 

Anexo 22 

23 AMAUTA JULIO C.TELLO Lima S/ 42, 000.00 (cuarenta y dos 
mil con 00/100 soles). 

Anexo 23 

24 AYAVIRI Puno S/ 16,313.50 - (dieciséis mil 

trescientos trece con 50/100 
soles). 

Anexo 24 

25 VILCANOTA Cusco S/ 30,690.00 
seiscientos 
00/100 soles). 

(treinta — mil 
noventa — con 

Anexo 25 



26 | PEDRO VILCAPAZA Puno S/ 62,255.49 (sesenta y dos 
mil doscientos cincuenta y 
cinco con 49/100 soles). 

Anexo 26 

27 | ILLIMO Lambayeque S/ 107,466.47 (ciento siete mil 
cuatrocientos sesenta y seis 
con 47/100 soles). 

Anexo 27 

28 | VELILLE Cusco S/ 56,680.00 (cincuenta seis 
mil seiscientos ochenta con 
00/100 soles). 

Anexo 28 

29 | MOTUPE Lambayeque S/ 15,795.00 (quince mil 
setecientos noventa y cinco 
con 00/100 soles). 

Anexo 29 

ARTÍCULO SEGUNDO. -Notificar la presente Resolución a cada uno de los Instituto antes mencionados, 
Gobiemos Regionales y/o entidades correspondientes, y poner en conocimiento al Órgano de Control 
Institucional (OCI) del Ministerio de Educación. 

ARTÍCULO TERCERO. - Comunicar a los responsables de la Unidad de Contabilidad y de la Unidad de 
Logistica, y responsable de Patrimonio de la Unidad de Logística de la Unidad Ejecutora N* 118: 
Mejoramiento de la Calidad de la Educación Básica y Superior, a cargo del PMESUT, para conocimiento 
y realicen las acciones que resulten pertinentes para la implementación de la transferencia indicada en el 
artículo primero. 

ARTÍCULO CUARTO. — Publicar la presente resolución en el Portal Institucional de Transparencia de la 
Unidad Ejecutora 118: Mejoramiento de la Calidad de la Educación Básica y Superior, para los fines 

pertinentes. 

REGISTRESE Y/COMUNIQUESE 

$1DO PÁNI 
Z& de la Oficina de é:;m_m Admini: 

PM 
«inidad Eiecutora - 118 - MINEDU 

istrativa 



ANEXO 1 

T 
i CONTRATO I | T 

| INSTITUTO /. TOTAL | - UNIVERCIDAD PROVEEDOR | /Ordende | DESCRIPCIÓNACTA | MARCA | CANT| VALUNIT | PA TRIMONIO 
" Compra | 

SISTEMA LES.T.P SUIZA- KIT ELECTRÓNICO A 1 UCAYALI Aurosr:é)mz 163-2021 el STAG 1 4,661.99 4,661.99 

SISTEMA . LES.T.PSUIZA- KIT ELECTRÓNICO A 2 UCAVAL AUTOMOTRIZ | 160-2022 A G STAG 1 5,144.26 5,144.26 
SAC 

LES.T.P SUIZA- INNOVACION COMPRESIMETRO | QINGDAO 
8 UCAYALI GANADERA S.A.C | 1302021 MOTOR DIESEL OPTIMA 1 "0 0 

LES.T.P SUIZA- INNOVACION SCANNER+OSCILOSC 4 UCAYAL GANADERASAE | 220:2022 DrO FCAR 1 5,265.00 5,265.00 

5 "E szyíli:n' IPESA SA.C 198-2021 | TRACTOR AGRÍCOLA | JOHN DEERE | 1 151,256.00 151,256.00 

LES.T.P SUIZA- SISTEMA CARGADOR DE — | ELECTROME 6 UcAVAL AUTOSYCOTRIZ 137-2021 BATERÍAS N 1 2,458.62 2,458.62 

SISTEMA 
7 VESTP SUIZA- AUTOMOTRIZ | 137-2021 CHISPOMETRO STRONG 3 223 670.53 UCAYALI SAC 

SISTEMA LES.T.P SUIZA- COMPRESORA DE . " 
8 UCAYALI AUTC;IX¡COTRIZ 137-2021 AÍRE DE 3HP STRONG 1 10,415.63 10,415.63 

SISTEMA MÓDULO DE 
9 "E su'gvil::u' AUTOMOTRIZ | 137-2021 | ENSAMBLAJE PARA | NACIONAL | 2 4,157.31 8,314.62 

SAC KIT DE GAS 

SISTEMA LES.T.P SUIZA- PISTOLA DE 10 UCAYALI Aumsrrgmz 137-2021 | COLDARICAUTÍN) GOOT 2 509.61 1,019.21 

SISTEMA PROBADOR DE 
9 lE ÍKVÍÍÍU AUTOMOTRIZ | 137-2021 MÓDULO DE DGM 2 1,072.86 2,145.71 

SAC ENCENDIDO 

SISTEMA LES.T.P SUIZA- PROGRAMADOR DE 10 UCAYALI Aumsr:gmz 137-2021 lLAVES AUTEL 1 10,907.35 10,907.35 

SISTEMA 
a | ME AUTOMOTRIZ | 137-2021 SONÓMETRO CEM 1 4,023.20 4,023.20 UCAYALI SAC 

SISTEMA 
12 | MESTRSUZA- AUTOMOTRIZ | 137-2021 TACÓMETRO CEM 2 1,072.86 2,145.71 UCAYALI SAC 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN 

LESTPSUIZA- —| CORPORATIVA MOBILIARIO 13 UCavAL FAMATSA.C | 960-2022 ALMACEN PARA — | SINMARCA | 1 2,563.23 2,563.23 

MATERIALES Y 
COMP. ELEC- A2 



SUMINISTRO E 
INSTALACION 

LES.T.P SUIZA- CORPORATIVA MOBILIARIO LOCKER 14 UCAYALI FAMATSA.C | 060-2022 PARA GUARDAR — | SIN MARCA 2,733.22 2,733.22 

OBJETOS 
PERSONALES 
SUMINISTRO E 

LES.T.P SUIZA- CORPORATIVA INSTALACIÓN 15 UCAYAL FAMATS.A.C | 060-2022 MOBILIARIO SIN MARCA 1,213.23 3,639.69 

ESCRITORIO-MIA 
SUMINISTRO E 

LES.T.P SUIZA- CORPORATIVA INSTALACION 20 CEAVALI FAMATS.A.C | 060-2022 MOSILARIO SIN MARCA 1,213.23 3,639.69 

ESCRITORIO M18 
SUMINISTRO E 

LES.T.P SUIZA- CORPORATIVA INSTALACIÓN 21 . FAMATSA.C | 050-2022 MOBILIARIO SIN MARCA 2,033.22 2,033.22 

ESCRITORIO M2A 
SUMINISTRO E 

LES.T.P SUIZA- CORPORATIVA INSTALACIÓN 22 UCAYALI FAMATS.A.C | 0602022 MOBILIARIO: SIN MARCA 2,033.22 2,033.22 

ESCRITORIO M28 
SUMINISTRO E 

LES.T.P SUIZA- CORPORATIVA INSTALACIÓN 23 UCAYALI FAMATS.A.C | 060-2022 MBILIARIO SIN MARCA 1,643.23 1,643.23 

ESCRITORIO M3 
SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN 

20 | ' Ígvílí:u' C&ñgf;zvg 060-2022 MOBILIARIO SIN MARCA 1,013.23 1,013.23 
— ESTANTE PARA 

IMPRESORA AL 
SUMINISTRO Y 
COLOCACIÓN DE 

GRÁFICAS Y TEXTOS 
25| " fjxvf\l::z“' Cz’zfi:fi‘? 060-2022 | ENVINILADHESIVO | SIN MARCA 944 944 

— MATE COLOR NEGRO 

PARA PARED DE 
INTERIOR 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN 

26| ' Í¡'E:ví'í:u' c&r;:gxzv: 060-2022 | MOBILIARIO MESA | SIN MARCA 933.23 5,599.36 
— CENTRAL MODULAR 

CON RUEDAS M4 
SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN 

27| " fjxf;fl“‘ C&':\'A’gr‘;flv: 060-2022 MOBILIARIO SIN MARCA 1,263.23 1,263.23 
— KITCHENETTE TIPO 

K1 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 

28 . fj;f¿l::u' c&::g::?? 060-2022 | PANELINFORMATIVO | SIN MARCA 1,750.23 5,277.68 
— DE ACUERDO AL 

DETALLE 
SUMINISTRO E 

LES.T.P SUIZA- CORPORATIVA INSTALACIÓN - 29 'Ueavall FAMATS.A.C | 050-2022 PANEL DIVISOR — | SIN MARCA 2,463.23 2,463.23 

PIZARRA-PM 
SUMINISTRO E LES.T.P SUIZA- CORPORATIVA 30 UCAYALI FAMATSA.C | 0602022 | INSTALACIÓN SILLAS | SIN MARCA 475.49 950.97 

PUFF-P1 

SUMINISTRO E 
INSTALACION SILLAS 

"| | TeO | 0602022 GIRATORIAS | SIN MARCA 583.23 4,665.81 
— ERGONÓMICAS 

COLOR NEGRO S1 



SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN SILLAS 

a2| " fjl}fvi'flm' c&k&g::flv: 060-2021 ERGONOMICAS — | SIN MARCA 583.23 3,499.36 
— COLOR NEGRO 

CENTRALES $-2 
LES.T.P SUIZA- INNOVACION DESTILADOR DE 

- 7, . ,719. 33 UCAYALI GANADERASAC| 1602021 AGUA BIOGEN ,359.80 14,719.60 

LES.T.P SUIZA- INNOVACION JAULAS PARA CUYES 34 UCAYALI GANADERAS.A.C| 1602021 | Concomeneros | NACIONAL 7,620.00 38,100.00 

LABORATORIO 
ELECTRÓNICO DE 

as| ' Í;EI:YSAIÍ:ZA- Gx’l‘;\éfii'g: c| 1602021 ANALIBIS DE LAMOTTE 37,216.19 37,216.19 
A NUTRIENTES DE 

SUELO 
TOTAL IMPORTE EN S/ 342,886.00 



ANEXO 02 

INSTITUTO / CONTRATO/O | DESCRIPCIÓN VSRS PROVEEDOR a EC MARCA CANT | VAL UNIT | TOTALPATRIMONIO 

LES.T.P JORGE 2 
INNOVACION BALANZA DE 

BASADRE 160-2021 PRECISUR 1 510.00 510.00 GROHMAN! GANADERA S.A.C PRECISIÓN 

LES.T.P JORGE 
BASADRE G¡ml?)z:il?g c| 160-2021 DESTLL;&?R DE BIOGEN 1 7,359.80 7,359.80 
GROHMAN — 

LES.T.P JORGE 
BASADRE IPESA S.A.C 197-2021 :2:¡%)& JHON DEER 1 96,264.00 96,264.00 
GROHMAN 

LABORATORIO 
LES.T.P JORGE ELECTRÓNICO DE 

BASADRE G¡L'mgz:i'gg c| 1602021 ANALISIS DE LAMOTTE 1 37,216.19 37,216.19 
GROHMAN — NUTRIENTES DE 

SUELO 

TOTAL IMPORTE EN S/. 141,349.99 



ANEXO N*03 

TE S CONRATON aua Ea Ko e e 
L yec leROVEEDOR En nescmpc¿úrd ACTA | MARCA —O CANT V i ALflunpg i TOTAL PATRINONIO 

SUMNITRODE 
INSTALACIÓN DE 

eeO A | 0602022 MOBILIARIO PARA — | SINMARCA | 1 256323 256323 
MATERIALES Y COMP 

ELECTRICO A? 
SUMINISTRO E 
INSTALACION 

2 [[ESTPFEDROL |oCRPORATI | o020z MOBILIARIO LOCKER — | SINMARCA | 1 273323 273323 
A PARA GUARDAR 

OBJETOS PERSONALES 
SUMINISTRO E 

LEST.PPEDROA (CORPORATIVA INSTALACION 
? AGUILA HIDALGO | FAMATSAC | 050-2024 JOBILIARIO ESCRITORIO | SINMARCA | 6 “ T 

MÍA 
SUVUNISTROE 

LEST.PPEDROA [CORPORATIVA INSTALACION 
4 |AGUILAHIDALGO | FAMATSAC | %6020 (0BILIARIO ESCRITORIO | SNMARCA | 2 203322 406644 

MIB 
- SUMNISTROE 

LEST.PPEDROA (CORPORATIVA INSTALACIÓN 
5 [AGUILAHIDALGO | FAMATSAC | 080-2076 IOBILIARIO ESCRITORIO | SINMARCA | 1 u .. 

3 
SUMINISTROE 

|ESTPPEDROA (CORPORATIVA INSTALACION 
6 AGUILA HIDALGO | FAMATSAC | 0602027 MOBILIARIO ESTANTE: | SINMARCA | 1 z 101523 

PARA IMPRESORA AT 
SUMINISTRO Y 
COLOCACIÓN DE 

7l oo MNO | 0802028 — [GRAFICAS Y TEXTOSEN | SINMARCA | 1 944.00 944.00 
A VINIL PARA PAPEL 

INTERIOR 
SUMNISTROE 
INSTALACIÓN 

LE S.T.P PEDROA [CORPORATIVA 
8 060-2029 MOBILIARIO MESA SIN MARCA 6 933.23 5,599.36 AGUILA HIDALGO | FAMAT SAC SMOPUINES 

CON RUEDAS M 
SUMINISTRO E 

LEST.PPEDROA CORPORATIVA INSTALACIÓN 
s AGUILA HIDALGO | FAMATS.AC | 0802030 MOBILIARIO SINMARCA | 1 126322 126322 

KITCHENETTE TIPO K1 
SUMNSTROE 

INSTALACION DE PANEL 
0 oeO | 0802031 INFORMATIVO DE — | SNMARCA | 3 175923 527768 

á ACUERDO AL DETALLE 
ME 

IMINISTRO E ISTALACIÓN LEST.PPEDROA (CORPORATIVA ". [euiampreco | amersac | 060202 — PANELDMSORPIARRA | SNMARCA | 1 2,463.22 246322 

SUMINISTRO E LEST.PPEDROA (CORPORATIVA 12 Ieuiammaico | avaroac | 060202 — INSTALACIÓNDESLLAS | SINMARCA | 2 475.49 050.97 

SUMINISTRO E 
INSTALACION SILLAS 

1 RO N ot | 0802034 GIRATORIOS PROVE | 8 58328 456582 
A ERGONOMICAS COLOR 

NEGRO S1 
SUMINISTRO E 

INSTALACION SILLAS 
1 EAO MM | 080-2035 GIRATORIOS PROVE | 6 58323 349936 

. ERGONOMICAS COLOR 
NEGRO 52 

TNNOVACION |ESTPPEDROA TOMIZADOR DORSAL A 16 lacuiamDaco | GAVBERA | 1e22 aTO GUARANY | 2 357335 714670 

INNOVACION LES.TP PEDROA , 16 [acuiammarco | GANDERA | 1602072 - IALANZADEPRESIÓN | PRECSUR | 2 51000 102000 

TNNOVACION 
17 [[ESTPPEDROA | GANADERA | 160-2023  [DESTILADORDEAGUA | BIOGEN | 1 7,359.80 735980 AGUILAHDALGO | SAVDS 



INNOVACION 
18 [\ESTPPEDROA| GANADERA | 1602023 — IMBUTIDORDECHORIZO | KENBRO | 1 3,306.00 3,306.00 AGUILA HDALGO | SANADE 

INNOVACION 
LES.T.PPEDROA S IaGULAMDA.cO | GAVDERA | 1602023 MOLEDORADECARVE | KENERO | 1 4,640.00 4,640.00 

INNOVACION LES.T.PPEDROA RULA PARA CUYES CON 
20 AGUILA HIDALGO GAZAAD(E:RA 160-2024 COMEDEROS NACIONAL 1 7,620.00 7,620.00 

INNOVACION 

24 |ESTPPEDROA | GANADERA | 160-2025 FOTOMETRO HANNA | 1 7,00575 7,005.75 
AGUILA HIDALGO SAC 

LABORATORIO INNOVACION LES.T.PPEDROA ELECTRÓNICO DE 
22 AGUILA HIDALGO GAV;AADERA 160-2026 ANALISIS DE LAMOTTE 1 37,216.19 37,216.19 

— NUTRIENTES DE SUELO 

ICORPORACIÓN LEST.PPEDROA B ncuiammaco | MR | sz MUFLA ZONAX | 1 2150000 2150000 

[CORPORACIÓN 
LE S.T.P PEDROA ILADORA UNIVERSAL DE % [aculaMDNCO | MALBUR —| v2 NR NEG Wt 1 101,00000 101,000.00 

[CORPORACION 
1E S.T.P PEDROA 5 [aGULaMDNCO | MALBUR | w22t RECTFICADORAPLANA | - WIT 1 87,000.00 87,000.00 

TOTAL IMPORTE EN S/. 328,776.82 



ANEXO 4 

INOOO U aa N ey Tl a A E aTO 
UNIVERSIDAD | PROVEEDOR | CONTRATO/OC en MARCA — | CANT | VAL.UNIT | pATRIMONIO 

TESTP ó 
FRANCISCO DE ESTACIÓN | GEINCORSA.C | 1402020 TOTALPARA | - TOPCON 1 25,340.00 25,340.00 PAULA GONZALES e 
VIGIL-TACNA 

LES.T.P . 

FRANCISCO DE | INNOVACIÓN EQUIPO E| AONCRA 085-2020 ECOSRATO SHINOVA 1 15,420.00 15,420.00 
VIGIL-TACNA 

TESTP - 
FRANCISCODE | INNOVACION AUTOCLAVE DE | rypori EA CO AE C NADERA 130-2020 NN EUROTECH | | 10,260.00 10,260.00 
VIGIL-TACNA 

TESTP , MICROSCOPIO FRANCISCO DE — | INNOVACION ; N ER CONZALES | "CANADERA 123-2020 ¡BoLóGICO | EUROMEX | | 43,000.00 43,000.00 
VIGIL-TACNA 

TESTP - 
FRANCISCO DE | INNOVACIÓN TANQUE DE . e | “CaADERA 1392020 o SINMARCA | 1 35,900.00 35,900.00 
VIGIL-TACNA 

LESTP SIMULADOR DE 
FRANCISCO DE ANDES SOLDADURA | ¿ " 

PAULA GONZALES | TECHNOLOGY 1362071 POR REALIDAD | SOLDAMATIC | 1 98,856.06 98,856.06 
VIGIL-TACNA AUMENTADA 

TESTP - 
FRANCISCO DE | INNOVACIÓN MICROSCOPIO . . N I 1302020 ; AMSCOPE | 2 2,.869.50 5,139.00 
VIGIL-TACNA 

LES.T.P . 

FRANCISCO DE — | INNOVACIÓN ORDEÑADORA - 
PAULA GONZALES | GANADERA 1392020 PORTATIL SEZER ! §,900.00 8,300.00 

VIGIL-TACNA 
TESTP 

FRANCISCODE | MORGUILLO TRACTOR 
PAULA GONZALES | SELVAS.AC 10322072 AGRÍCOLA KuBOTA ! 73,710.00 73,710.00 

VIGIL-TACNA 
LESTP , CORPORACIÓN FRANCISCO DE | “O TORNO : PAULA GONZALES |  IALLIBUR 182021 | CONVENCIONAL|  WMT 1 64,500.00 64,500.00 

VIGIL-TACNA A 
TOTAL IMPORTE EN S/. 381,625.06 



ANEXO 5 

INSTITUTO/ TOTAL UNIVERSIDAD | PROVEEDOR | CONTRATO/OC | DESCRIPCIÓN ACTA | MARCA |CANT|VAL UNIT| . O MNO 

LESTP INNOVACION 
HUANCAVELICA- | GANADERA 160-2021 ety | PRECISUR | 1 51000 510.00 
HUANCAVELICA SAC 

TESTP TNNOVACION 
HUANCAVELICA- | GANADERA 1602021 DESTILADORDE | BIoGEN | 2 | 735080 14,719.60 
HUANCAVELICA SAC 

TESTP TNNOVACION 
HUANCAVELICA- | GANADERA 160-2021 N COMEDEROS, |NACIONAL| 4 | 762000 | 3048000 
HUANCAVELICA SAC 

LES.TP TNNOVACION 
HUANCAVELICA- | GANADERA 1602021 | FOTOMETRO o HANNA | 1 | 700535 7,005.75 
HUANCAVELICA SAC 

LABORATORIO 
LESTP INNOVACION ELECTRONICO DE 

HUANCAVELICA- | GANADERA 160-2021 ANALISIS DE LAMOTTE | 1 | 3721619 | 3721619 
HUANCAVELICA SAC NUTRIENTES DE 

SUELO 
TESTP - JONN 

HUANCAVELICA- | IPESA SAC 1972021 | TRACTOR AGRÍCOLA | OEN | 1 | 9626400 | 9626400 
HUANCAVELICA 

TOTAL IMPORTE EN S/. 186,195.54 



ANEXO 06 

INSTITUTO/ | o CONTRATO | DESCRIPCIÓN: | oo~ [ canT | VALUNT TOTAL" 
UNIVERSIDAD | PROYEEDOR | /0C AGTA || ee CUO T PATRIMONIO 

LES.T.P ZAMTSU DETECTOR DE GAS RKI < HUANDO- — | CORPORACION | 159-2021 SORMATIL INSTRUMENTS | 2 | 6:850.00 13.700.00 
LIMA SRL 

LESTP INNOVACION TERMOMETRO 
HUANDO- | GANADERA | 1602021 | INFRAROJOTIPO FLUKE 1 | 398891 3,988.91 

LIMA SAC PISTOLA 

LES.T.P — | CORPORACION ÓT 
HUANDO- HALLIBUR 161-2021 RUMICIADORA MAKITA 2 | 2,800.00 5,600.00 

LIMA SAC 
LES.T.P — | CORPORACION BALANZA 
HUANDO- HALLIBUR 161-2021 ELECTRONICA MAKITA 1 | 6,100.00 6,100.00 

LIMA SAC DIGITAL DE 5 KG 
LESTP ZAMTU 
HUANDO- — | CORPORACION | - 154-2022 | PHMETRO DE MESA | — DOSTMAN 1 | 14,664.00 | — 14,664.00 

LIMA SRL 

TOTAL IMPORTE EN S/. 44,052.91 



ANEXO 07 

INSTITUTO / DESCRIPCIÓN TOTAL 
UNIVERSIDAD PROVEEDOR | CONTRATO/OC ACTA MARCA CANT | VAL UNIT PATRIMONIO 

IESTP JOSE TRACTOR JOHN 
MARIA IPESA S.A.C 197-2021 AGRÍCOLA 50 DEERE 1 96,264.00 96,264.000 

ARGUEDAS HP 

TOTAL IMPORTE EN S/. 96,264.00 



ANEXO N°08 

7 | INSTITUTO/ CONTRATO/ | DESCRIPCIÓN | i NENNTOTAD # nErDAD| BROVEEPOR oe i e MARCA | CANT | VAL UNIT | PATRIMONIO 

R R | INNOVACION JAULA PARA 
1 GANADERA | 160-2021 | CUYESCON | NACIONAL | 5 7,620.00 38,100.00 
Cs SAC COMEDEROS SAN MARTIN 

LES.T.P NOR TPNOR | INNOVACION ORIENTE DE DESTILADOR , 2 | Taserva. | GAVADERA | 160200 CA BIOGEN 2 7,359.80 14,719.60 
SAN MARTIN 
ENE ÓE | INNOVACION FOTOMETRO 

3 GANADERA | 1602021 | MULTIPARAME | - HANNA 1 7,005.75 7,005.75 
L T SAC TRICO SAN MARTIN 

LABORATORIO 

ORIENTE DE | INNOVACION "DE ANÁLISIS 4 GANADERA | - 160-2021 LAMOTTE 1 37,216.19 3721619 LA SELVA- N DE 
SAN MARTIN NUTRIENTES 

DE SUELO 
TESTPNOR MORGUILLO , ORIENTE DE TRACTOR 5 | Taserva. | PELASELVA | 135202 ARCO | KUBOTA 1 73,710.00 73,710.00 
SAN MARTIN 

TOTAL IMPORTE EN S/. 170,751.54 



ANEXO N*09 

INSTITUTO / CONTRATO/ , TOTAL 4 | UNEROMAD | PROVEEDOR o DESCRIPCIONACTA | MARCA | CANT | VAL UNIT | pO 

LES.T.P PERÚ- | INNOVACION 
1 JAPON- GANADERA | - 160-2021 DO ZADOTOR | GUARANY | | 3,573.35 3,573.350 

AMAZONAS SAC 
TESTPPERÚ- , INNOVACION JAPÓN- BALANZA DE 2 GANADERA | 160 PRECISUR | 2 X N & NADE 60-2021 PRECISIÓN CISU 510.00 1,020.000 

LES.T.PPERÚ- | INNOvaCION 
JAPÓN- N | oz DESTILADORDE | g 1 “ 3| s NADE 60-2021 A oGl 7,359.80 7,359.800 

TESTPPERU- SUMINISTRO E 
JAPON- INSTALACION 

AMAZONAS MOBILIARIO 
4 CORPORATIVA| 0602022 ALMACENPARA |\ N 1 2,563.23 2,563.230 

. MATERIALES Y 
COMPONENTES 
ELECTRICOS 

TE STPPERU- SUMINISTRO E 
JAPON- INSTALACION 

AMAZONAS — | CORPORATIVA MOBILIARIO LOCKER | — SIN 5 AT | 060-2022 PARACUARDAR - | 'MARCA 1 273322 2733223 
OBJETOS 

PERSONALES -1 
TESTPPERU- SUMINISTRO E 

JAPÓN- CORPORATIVA INSTALACIÓN SIN 
$ | AMAZONAS | FAMATSAC | 060202 MOBILIARIO MARCA 3 121323 3,639.687 

ESCRITORIO MIA 
TESTPPERD- SUMINISTRO E 

JAPÓN- CORPORATIVA INSTALACIÓN SIN 
7 | AMAZONAS | FAMATSAC | 0602022 MOBILIARIO MARCA 3 121323 20 

ESCRITORIO MIB 
TEST.PPERU- SUMINISTRO E 

JAPON- CORPORATIVA INSTALACION SIN 
$ | AMAZONAS | FAMATSAC | 0602022 MOBILIARIO MARCA 1 20332 2033223 

ESCRITORIO M2A 
TESTEFERD: SUMINISTRO E 

JAPON- CORPORATIVA INSTALACIÓN SIN 
9 | AMAZONAS | FAMATSAC | 960202 MOBILIARIO MARCA ! 20332 203323 

ESCRITORIO M2B 
TESTPPERÚ- SUMINISTRO E 

JAPÓN- CORPORATIVA INSTALACIÓN SIN 
10| AMAZONAS | FAMATSAC | 0602022 MOBILIARIO MARCA ! 16823 — 

ESCRITORIO M-3 
TEST.PPERU- SUMINISTRO E 

JAPON- INSTALACION 
11| AMAZONAS | CR AA| 0602022 MOBILIARIO MARCA 1 101323 1,013230 

A ESTANTE PARA 
IMPRESORA A-1 

TES.T.P PERÚ- SUMINISTRO Y 
JAPÓN- COLOCACIÓN DE 

AMAZONAS GRÁFICA Y TEXTOS 
12 MOTSAYA| 0602022 | ENVINIL ADHESIVO | y, ARCA 1 944.00 944.000 

- MATE COLOR NEGRO 
PARA PARED 
INTERIOR 

TEST.PPERU- SUMINISTRO E 
JAPÓN- INSTALACIÓN 

13| AMAZONAS -| GOVOMTVA| 0602022 | MOBILIARIOMESA | (SN | 6 933.23 5,599.360 
- CENTRAL MODULAR 

CON RUEDAS M4 
TESTEPERT- SUMINISTRO E 

JAPÓN- CORPORATIVA INSTALACIPON SIN 
14 | AMAZONAS | FAMATS.AC | 0602022 MOBILIARIO MARCA ! 126323 HA 

KITCHENE TIPO K-1 
TESTPPERÚ- SUMINISTRO Es 

JAPÓN- INSTALACIÓN DE 
AMAZONAS — | CORPORATIVA | - 060-2022 -| PANEL INFORMATIVO MÓRCA 2 1,759.23 3,518.453 

. DE ACUERDO AL 
DETALLE 



LE ST.P PERU- SUMINISTRO E 
20 JAPÓN- CORPORATIVA| 0602022 - | INSTALACIÓN-PANEL | S, 246323 2463227 

AMAZONAS A DIVISOR PIZARRA PM 
TE S.T.P PERÚ- SUMINISTRO E 

21 JAPÓN- COMORO AA| 0602022 | INSTALACIÓNDE | yspca 475.49 950970 
AMAZONAS SILLAS PUFF-PL 
TE S TP PERU- SUMINISTRO E 

JAPÓN- INSTALACION-SILLAS 
22| AMAZONAS - | CR| - 060-2022 GIRATORIAS MARCA 583.23 4,665.813 

- ERGONOMICAS 
COLOR NEGRO S-1 

TESTP PERÚ- SUMINISTRO E 
JAPÓN- " INSTALACION SILLAS 

23| AMAZONAS | GORPORATIVAL 060-2022 ERGONÓMICAS MARCA 58323 3,499.360 
— COLOR NEGRO 

CENTRALES $2 

TES.T.P PERU- LABORATORIO 
JAPÓN- INNOVACION ELECTRONICO DE 

24| AMAZONAS | GANADERA | 1602021 ANÁLISIS DE LAMOTTE 3721619 | - 37,216.190 
SAC NUTRIENTES DE 

SUELO 
TESTPPERU- | MORGUILLO 

25 JAPON- DELASELVA | 003-2022 | TRACTOR AGRÍCOLA | KUBOTA 7371000 | 73,710.000 
AMAZONAS SAC 

LES.T.P PERÚ- | INNOVACION 
26 JAPÓN- GANADERA | 1602021 |\ FOTOMEIRG o | ANNA 7,005.75 7,005.750 

AMAZONAS SAC 
TOTAL IMPORTE EN $/. 172,088.23 



ANEXO 10 

INSTITUTO/ TOTAL UNIVERSIDAD | PROVEEDOR | CONTRATO/OC | DESCRIPCIONACTA | MARCA | CANT | vaL UNiT | LOTAL 
SOCIEDAD , ET1- CONTROLADORES 

A | INDUCONTROL | 402021 LOGICOS AUTTOM | 1 | 81,0000 | 81000000 
e PROGRAMABLES 

- SOCIEDAD ET2- SISTEMAS DE 
LES.T.P SIMÓN | INDUCONTROL CONTROL Y 
BOLIVAR-LIMA | INGENIERÍA 402021 | ACONDICIONAMIENTOS | AUTTOM | 2 | 56600.00 | 1132200.000 

SAC DE MOTORES 
TOTAL IMPORTE EN S/. 194,200.00 



ANEXO 11 

MLINANSTITOTO 20| re a T G ON TR AT O e m u NE …h…uh ml ITO TA 
o h ”UNWERsu&D‘ | PROVEEDOR — i \me\ il "DES&¡ PCION ACTA ¡MA…AFC? T “?¡A… | hPATR¡MOMb 

LESTP INNOVACION ATOMIZADOR 
! | SULLANA-PIURA | GANADERA Sac | - 1602021 DORSAL AMOTOR — |GUARANY 2 35835 | 714670 

LESTP INNOVACION BALANZA DE ; 
P | SULLANA-PIURA | GANADERA SAC | - 1602021 PRECISIÓN PRECISUD |l _ . 

LESTP INNOVACION DESTILADOR DE b | sa o | CANADERASAC | 1602021 Fa BIOGEN — | 735980 | 7359.80 

4 1ESTE IPESA SAC 155-2021 ARADO DE DiSCOS -| ON 3679200 | 36,792.00 SULLANA-PIURA DEERE 792 792 
TESTP SISTEMA EQUIPO 

5| uA mURA | AUTOMOTRIZ | 1372021 | VULCANIZADODE |MECTRON | 3,665.60 | 3,665.60 
i SAC LLANTAS 

TESTE SISTEMA ESTRACTOR DE 
6| sULLANA PIURA | AUTOMOTRIZ 1372021 | MUELLE HELICOIDAL |MECTRON | 181045 | 362090 

H SAC DE SUSPENSIÓN 
TESTP SISTEMA EQUIPO PARA TEST | - eo | e 

7 EST AUTOMOTRIZ | 1372021 | DELÍQUIDODE T | 112, 112, SULLANA-PIURA | gAY e 
LESTP SISTEMA . " 

$ | SULLANAPIURA | AUTOMOTRIZ | 1372021 | ESMERILANGULAR |MAKITA P 232453 | 4,64905 

LESTP SISTEMA " . O | SuLtANAPIURA | AUTOMOTRIZ | 1372021 | ESMERILELECTRICO |MAKITA P 263744 — | 527488 

SISTEMA LESTP TEMA GRASERA 10 | SULLANAPIURA | AUTOMOTREZ | 1372021 U — jaMCO B 804.64 24139 

TESTP INNOVACION FOTOMETRO s "En 
!! | SULLANA-PIURA | GANADERA SAC | - 1602021 | MULTIPARAMETRICO |HANNA — | 700575 100575 

ANÁLISIS DE LESTP INNOVACION ALISIS DE o 12 | SULLANATIURA | GANADERASAC | 1602021 | NUIRIENTESDE — |LAMOTIE f 3720619 | 37,216.19 

COMPROBADOR DE 

LESTP DIAGNOOSTOLS FUGAS DE LÍQUIDO ; 13 | ULLANA PIURA e 1302021| DY SISTEMA DE QINGDAO 3 51667 1,550.00 
REFRIGERACIÓNN 

TESTP DIAGNOOSTOLS - - ; 14 | SULLANALPIURA | A6 130-2021 | DESENLLANTADOR |SUNRISE | 674946 — | 6,749.46 
LESTP DIAGNOOSTOLS AT 15 | U i TPIURA o 1302021 | PRENSA HIDRAULICA |QINGDAO | 165001 | 330001 

ALINEADOR DE 
16 SULI})I\ENSAT:I URA D'Aº'g%“º"s 130-2021 RUEDAS BATTLE —| 2525001 | 25,250.01 

- COMPUTARIZADO 
TESTP DIAGNOOSTOLS BALANCEADORA DE 17 | SULANACPIURA | 96 1302021 | ROEDAS QINGDAO 2 563333 | 1126666 

ELEVADOR 
18 suLlEfNSATi’PI URA D‘AGNS?\%STOLS 1302021 | ELECTROHIDRAULIC |QINGDAO |1 8,364.55 8364.55 

i A DE 2 COLUMNAS 
PLATAFORMA DE 

LESTP DIAGNOOSTOLS ALINEAMIENTO DE 19 | U ANA TURA e 1302021 | ANE OPTIMA — | 1829000 | 18,290.00 
COLUMNAS 

TOTAL IMPORTE ENS/. — | 194,538.09 



ANEXO 12 

INSTITUTO/ T CONTRATO/ | DESCRIPCIÓN TOTAL 
UNIVERSIDAD RROVEEDOR: oc ACTA RC NN UN b TRIVONTO) 
LES.T.P PEDRO 3 V CAPAZa PUNO | GEINCOR SA.C 208-2021 — | ESTACION TOTAL TOP CON 1| 26,540.00| 2654000 

LES.T.P PEDRO 2 aD AZa PUNO [HALLIBUR SA.C 126-2021 - [AUTOCLAVE VERTICAL | ZONAX 1| 45,750.00| — 45,750.00 

LES.T.P PEDRO JTRIAS FRACLEN ; 3 AA PUNO T 0682022 | MÁQUINA MOLINERA | FRACLEN 1| 53,000.00| — 53,000.00 

EQUIPO DE 
COLECCIÓN DE 

LES.T.P PEDRO INNOVAION SEMENE 
* |VILCAPAZA-PUNO [ANADERA S.A.C e INSEMINACION T 1| 425549 423549 

ARTIFIAL PARA 
OVINOS 

EQUIPO DE 
COLECCIÓN DE LESTPPEDRO | — INNOVAION 066-2022 SEMENEN — |IMV/WTA 2| 250000 5,000.00 VILCAPAZA-PUNO [ANADERA S.A.C INSEMNACIÓN 
PARA VACUNOS 

TOTAL IMPORTE EN S/. 134,545.49 



ANEXO N* 13 
NO i EA I eoy 0NC U CA a EO E 
ANIVERSIDAD | EROYERDOR | SRR ‘DESgRll’CI()N ACTA | MARCA | CANT | VAL UNIT| pATRIMONIO 

SISTEMA LES.T.PILAVE- ESTETOSCOPIO . 1 PUNG AUTOMOTRIZ | - 137202 e ADDTECH | 1 | 192954 1,787.76 

SISTEMA A LESTPILAVE- MEDIDOR DE PRESIÓN DE ; 2 NO AUTOMOTRIZ | - 137202 C orc 1 530.62 491.64 

- - SISTEMA — 
3 | TESTPILAVE | AUTOMOTRIZ | 1632021 | KITELECTRONICOAGAS | . srag 1| 476033 476033 PUNO oMo aLP 

SISTEMA - 
4 | LESTEILAVE | AUTOMOTRIZ | 1632021 | KITELECTRONICOAGAS | — srg 1 | 431405 4,314.05 PUNO Fe GNV 

LES.T.PILAVE- | DIAGNOSTOO COMPRESIMETRO MOTOR | QINGDAO 
- PUNO LSSAC. 150202 DIESEL OPTIMAL | ! " s 

LESTPILAVE- | DIAGNOSTOO 5 TUNO SAO 1302021 — | SCANNER+OSCILOSCOPIO | — FCAR 1| 526500 5265.00 

TOTAL IMPORTE EN S/. 17,078.78 



ANEXO N* 14 

INSTITUTO/ CONTRA | DESCRIPCION CAN TOTAL 
UNIVERSIDAD _| PROVEEDOR | To/0G ACTA MRS NEN PA RMONO 

- ALINEADORDE 
Rty DIAGNOSTOO | 1302021 RUEDAS BATTLEAXE | 1 | 25250.00 25.250.00 

A COMPUTARIZADO 
LESTPLUISE — | DIAGNOSTOO BALANCEADORA | QINGDAO - 
VALCARCEL LSSAC 130-2021 DE RUEDAS OPTIMAL | ! | 363300 hal 

ELEVADOR 
ECA DIAGNOSTOO | 1302021 | ELECTROHIDRAULI | OPTIMA 1| 836500 8,365.00 

. CO DE 2 COLUMNAS 

PLATAFORMA DE 
LESTPLUISE — | DIAGNOSTOO ALINEAMIENTO DE S ALCALOER SAO [ 1302021 | ALREAMIENTODE | OPTIMA 1| 1829000 18,290.00 

COLUMNAS 
DESENLLANTADOR 

P areaRRL SOOO | 1302022 AELECTRO SUNRISE 1| 675000 6750.00 
AC NEUMATICA 

LESTPLUISE — | DIAGNOSTOO SCANNER 
VALCARCEL LSSAC. | 130202 | — AUTOMOTRIZ FGAL 2 | 2870 T 

LES.TP LUISE HALLIBUR TI n 148-2021 | TORNO COMERCIAL | — WMT 1| 64,500.00 64,500.00 
EQUIPO DE 

LESTPLUISE — | DIAGNOSTOO PRUEBAS PARA - . VALCARCER ACO | 171021 | PRUERAS AR BEACON | 1 | 3275000 32,750.00 
DIESEL 

. EQUIPO DE PRUEBA 
TRCO DIAGNOSTOO | 1302021 | PARA BOMBAS BEACON 1 | 54,800.00 54,800.00 

- COMMAM RAI 

TOTAL IMPORTE EN S/. 223,672.00 

SE DESCONTO S/25.00 AL ITEM N*1 CORRESPONDIENTE A LA PECOSA N*0059 CON NOTA DE CREDITO 

FC001-0031 



ANEXO N*15 

NSMTUTO A ae aa nN 1 ] e Te TTOTAL UNIVERSIDAD | PROVEEDOR | CONTRATO/OC | — DESCRIPCION ACTA “MARCA [ CANT | VAL UNIT | PATRIMONIO 

LESTPVELILLE —| H.W. KESSEL . NUME . L) e 162-2021 MEDIDOR DE HUMEDAD —| HUMBOLDT | 1 12,905.26 12,905.26 

LESTPVELILLE —| GEINCOR " CCO a 165-2021 ESTACION TOTAL TOP CON 1 272,700.00 272,700.00 

LESTPVELILLE | GEINCOR VEHÍCULO AEREO NO p e 165-2022 PUC o TOP CON 1 102,000.01 102,000.01 

TESTENENLLE -| IPESASAC 118-2021 TRACTOR AGRICOLADESS | jyjon DEER | 1 143,080.00 143,080.00 

TOTAL IMPORTE EN S/. 530,685.27 

$ ;) 



ANEXO N* 16 

INSTITUTO/ CONTRATO/ | DESCRIPCIÓN TOTAL 
* | UNIVERSIDAD | PROVEEDOR oc ACTA MR S EUN p ATRIMONIO 

TESTP 
CLORINDA OSCILOSCOPIO 

1 | MaTroODE | DIAGNOSTOO | 1300001 | AUTOMOTRIZ | MICSIG 1 | 293000 293000 
TURNER A SCANNER 
cusco 
TESTP 

CLORINDA DIAGNOSTOO SCANNER 2 | MATTODE FE 1302021 | (S o | - FCAR 1| 526500 5265.00 
TURNER 
cusco 
TESTP 

CLORINDA DIAGNOSTOO SCANNER 3 | MATTODE N 1652022 |, SCANNER | sNMarca | 1 | 366700 3,667.00 
TURNER 
cusco 

TOTAL IMPORTE EN S/. 11,862.00 



ANEXO N*17 

INSTITUTO/ i ENE 1 ; TO | ! | CONTRATO | DESCRIPCION | , 1 TOTAL UNIVERSIDA | PROVEEDOR | “OO ACTA MARCA | CANT | VAL UNIT | pATRIMONIO 

TESTP INDUSTRIA 
KIMBIRI - FRACLEN 0682022 | SECADORADE | rracten | 1 9,800.00 9,800.00 
cusco SRL 
TESTP INDUSTRIA 
KIMBIRI - FRACLEN 0682022 | 1S PE | racLEN | 1 | 4200000 | - 4200000 
cusco SRL 
TESTP INDUSTRIA 
KIMBIRI - FRACLEN | 068-2022 CONCHADOR — | FRACLEN | 1 | 2130000 | 2130000 
CUSCO SRL 
TESTP INDUSTRIA MÓLINO 
KIMBIRI - FRACLEN —| - 068-2022 R or —| FRACLEN | 1 350000 | - 35,000.00 
cusco SRL 
TESTP INDUSTRIA 
KIMBIRI - FRACLEN —| 068-2022 PILADORA — | FRACLEN | | 3,500.00 35,000.00 
cusco SRL 
TESTP INDUSTRIA - 
KIMBIRI - FRACLEN | 0682022 | Ea | FRACLEN | 1 | 2080000 | 2930000 
cusco SRL 
TESTP | INNOVACIÓN ECOGRAFO 
KIMBIRI- | GANADERA | 0652022 | VETERINARIO BMY 1 | 4972800 | 4972800 
CUSCO SAC PORTÁTIL 

TOTAL IMPORTE EN S/. 222,628.00 



ANEXO N*18 

INSTITUTO/ DESCRIPCIÓN TOTAL N RS [PROVEEDOR [CONTRATO/OC TA MARCA - [CANT - |VAL UNIT —| TO ÓNO 

JAULA DE 
NESTESANTA [INNOVACIÓN MATERNIDAD 
MACDALENA- | GANADERA | — 067-2022 ELEVADA — |NACIONAL | 1 5320.00 532000 
A SAC REGULABLE 

NACIONAL 

TOTAL IMPORTE EN S/. 5,320.00 



ANEXO N* 19 

| INSTITUTO / MM ; u DESCRIPCIÓN d ME TOTAL — “ | UNIVERSIDAD | PROVEEDOR | CONTRATO/OC NEEN MARCA | CANT | VAL_UNIT | pATRIMONIO 

LESTPVICUS- — | INNOVACIÓN FUMIGADOR PIUBA CANADERA 1162022 | ESTACIONARIO | HONDA 1 832000 8,320.00 

TOTAL IMPORTE EN S/. 8,320.00 



ANEXO N*20 

INSTITUTO / DESCRIPCIÓN TOTAL 
UNIVERSIDAD PROVEEDOR | CONTRATO/OC ACTA MARCA CANT |VAL_UNIT PATRIMONIO 

LES.T.P EQUIPO DE 
CEFOT-LA Agg?:%i;\ 116-2022 PROTECCION AL%I.)IÍS 3 420.00 1,260.00 
LIBERTAD DE APICULTOR 
LE.S.T.P 

ORBES FUMIGADOR 
CEFOT-LA 116-2022 HONDA 1 8,320.00 8,320.00 
LIBERTAD AGRÍCOLA ESTACIONARIO 

TOTAL IMPORTE EN S/. 9,580.00 



ANEXO N*21 

INSTITUTO / U . | DESCRIPCIÓN í TNE TOTAL UNIVERSIDAD | PROVEEDOR | CONTRATO/OC ACTA MARCA | CANT | VAL_UNIT | PATRIMONIO 

". ATOMIZADOR - LEST.P ORBES " NASCA-ICA | AGRÍCOLA 005-2022 DORSALA — | GUARANY | 1 2,590.00 2,590.00 
MOTOR 

LEST.P ORBES < MOTOLOCUTOR s NASCA-ICA | AGRÍCOLA 005-2022 AGRÍCOLA — | BERTOLINI| 1 35,000.00 35,000.00 

LES.T.P ORBES , MOTOFUMIGAD NASCA-ICA | AGRÍCOLA 005-2022 ORA OLEOMAC | 2 2,400.00 4,800.00 

LES.T.P ORBES MOTOGUADAÑN NASCA-ICA | AGKÍCOLA 005-2022 A OLEOMAC | 2 1,580.00 3,160.00 

PULVERIZADOR LES.T.P ORBES P 005-2022 DORSAL MOTABI 3 298.00 894.00 NASCA-ICA | AGRÍCOLA SIMÉTRICO 

MÓDULO DE 
SISTEMA DE LESTP ORBES í 013-2022 RIEGO ORBES 1 8,400.00 8,400.00 NASCA-ICA | AGRÍCOLA TECNIFICADO 

POR GOTEO 
LESTP INDUSTRIAS MÁQUINA DE 

NASCA-ICA FRACLEN 068-2022 MOLINO FRACLEN 1 48,000.00 48,000.00 
- SRL PICADORA 

LESTP INNOVACION ECOGRAFO 
ECA GANADERA 065-2022 VETERINARIO BMV 1 35,900.00 35,900.00 NASCA-ICA " SAC FLIO 

_ INNOVACIÓN LESTP MEDIDORDE NASCA-ICA GAEAAD(I:ERA 065-2022 GRASA DORSAL | — BMY 1 3,400.00 3,400.00 

TOTAL IMPORTE EN S/. 142,144.00 



ANEXO N°22 

INSTITUTO/ : PROVEEDO | CONTRAT | DESCRIPCION TOTAL UNIVERSIDA | PRO d ae MARCA | CANT | VAL_UNIT | TNO 

LESTP |INNOVACIÓ TANQUE 
SAUSA- | GANADERA| 116-2022 | CRIOGÉNICO | YDS | 1 | 240000 | 240000 
JUNIN DESLT SAC 
LESTP | INNOVACIÓ TANQUE 
SAUSA- | cANADERA| 116-2022 | CRIOGÉNICO | YDS | 1 | 507500 | 5,075.00 
JUNIN DE 20 T SAC 

EQUIPO DE 
LEST.p |INNOVACIÓ COLECCIÓN DE 
EST N SEMEN E | WALMU SAUSA- - | GANADERA| 1162022 | nSEMINACIÓN | R 1 | 672000 | 672000 

SAC ARTIFICIAL 
PARA OVINO 
EQUIPO DE 

INNOVACIÓ COLECCIÓN DE LESTP N LECCIoN 
SAUSA- | cANADERA| 1162022 | nstmINACION | ™MV | 1 | 780000 | 780000 

SAC ARTIFICIAL 
PARA VACUNA 

TOTAL IMPORTE EN S/. 21,995.00 



ANEXO N°23 

T T 7 m 
y TOTAL 

INSTITUTO / CONTRATO/ | DESCRIPCIÓ N 
‘# “ UNIVERSIDAD PROVEFPOR oc | NACTA - MARCA CANT V‘AL_‘lIN‘lT | l'Aíl'R(l)l!l('írY*llv 

LES.T.P AMAUTA ORBES - 
1 JULIO CESAR AGRÍCOLA 005-2022 M[{)/I\SDC%'S)E ORBES 1 18,000.00 18,000.00 

TELLO-LIMA SAC - 

LES.T.P AMAUTA ORBES 
2 JULIO CESAR AGRÍCOLA 005-2022 AIE:E‘S{RE ORBES 1 24,000.00 24,000.00 

TELLO-LIMA SAC 

TOTAL IMPORTE EN S/. 42,000.0 



ANEXO N*24 

INSTITUTO/ a ORDEN DE | DESCRIPCIÓN TOTAL 
UNIVERSIDAD | PROYEEDOR | sErvICIO ACTA MRC ECENO DY ECUNTT PATRIMONIO 

TESTP DESTILADOR 
AYAVIRI- —| CIMATEC | 012022 DEAGUA —| LANDA 1 16313.50 16313.50 . SAC PARA 

LABORATORIO 

TOTAL IMPORTE EN S/. 16,313.50 



ANEXO N*25 

INSTITUTO/ )e | CONTRATO/ | DESCRIPCIÓN MTOTAL 
* | UNIVERSIDAD | PROVEEDOR | oc G MARCA || CANT | VALSUNTT | PATRIMONIO, 

TESTP 
1| VILCANOTA- | SeBES | oosa0m AE ORBES 1 24,000.00 24,000.00 

cusco 
MODULO DE 

LESTP ORBES SISTEMA DE 
2 | vILCANOTA- | AQueorA | 013-2022 RIEGO ORBES 1 6,690.00 6,690.00 

cusco TECNIFICADO 
POR ASPERSIÓN 

TOTAL IMPORTE EN S/. 30,690.00 



ANEXO N*26 

INSTITUTO/ DESCRIPCIÓN TOTAL UNIVERSIDAD | PROVEEDOR | CONTRATO Ne MARCA | CANT | VAL UNIT | » ATRIMONIO. 

EQUIPO DE 
Il,’i[s)gg INNOVACION COLECCION DE 

VILCAPAZA- | GANADERA | 065-2022 SEMEN EN_ MV 2 2,500.00 5,000.00 
PUNO SAC INSEMINACIÓN 

PARA VACUNO 
EQUIP% DE 

',;EE,%¡I¿, "é’ifi)(fiifl“ 065-2022 cor¿%%cE¡Nr¿ erE MV 1 4,255.49 4,255.49 VILCAPAZA- SAC INSEMINACIÓN — - 
PUNO ARTIFICIAL PARA 

OVINOS 
TESTP IDUSTRIAS , PEDRO MÁQUINA DE VILOAPAZAS FR;\EILEN 001-2022 MOLINO FRACLEN| 1 | 53,000.00 | - 53,000.00 
PUNO — 

TOTAL IMPORTE EN S/. 62,255.49 



ANEXO N°27 
INSTITUTO/ | CONTRATO | DESCRIPCIÓN ME N rO 
UNIVERSIDAD |PROVYEEDOR | ' ¿oc ACTA MARCA CAR | b ATRiMONIO 

MÓDULO DE 
ST ORBES SISTEMA DE 

'fASM'¿%gÚg' AGRÍCOLA | -013-2022 RIEGO ORBES | 1 18,900.00 18,900.00 
SAC TECNIFICADO 

POR GOTEO 
MÓDULO DE 
SISTEMA DE 

- ORBES LES.TP ILLIMO- y RIEGO LAMBAyEQUE | AGRÍCOLA | 0l3202 | recNiFiCADo | ORBES | 1 11,900.00 11,900.00 
POR MICRO 
ASPERSIÓN 

ORBES » LESTPILLIMO- , MOTOBOMBA LaMBayeque | AGRÍCOLA | l202 | PaRarieco | MONDA | 1 4,248.00 4,248.00 

LES.T.P ILLIMO- | INNOVACION DESTILADOR LAMBAYEQUE | GANADERA | 0662022 ok | BIoGEN |1 871847 871847 

CÁMARA DE LES.T.P ILLIMO- | INNOVACION a BIO L c 066-2022 FLUJO . 1 27,000.00 27,000.00 LAMBAYEQUE | GANADERA An | BASB 

LESTP ILLIMO- | INNOVACIÓN | - 0655027 | ESTEREOSCOP | amscoP | — ési00 u 
LAMBAYEQUE | GANADERA BNOCULAR E 

LESTP ILLIMO- | INNOVACION | - 0665092 | ESTEREOSCOF | avscor | —y s000 26 4056 
LAMBAYEQUE | GANADERA aocurar | — E 

TOTAL IMPORTE EN S/. 107,466.47 



ANEXO N*28 

INSTITUTO/ CONTRA | DESCRIPCIÓN ; TOTAL 
UNIVERSIDAD | PROVEEDOR | To/oc ACTA MRCO RATRIMONO. 

TESTP ; ORBES ARADO DE VELILLE- | ¿GueoA | 005-2022 e ORBES | 1 18,000.00 18,000.00 
cusco 
TESTP ORBES ARADO DE VELILLE- | aQuicora | 0052022 | RDO ORBES | 1 24,000.00 24,000.00 
cusco 
TESTP p 

VELILLE - S 0052022 | SURCADORA | ORBES | 1 9,500.00 9,500.00 AGRÍCOLA CUSCO 
TESTP 

VELILLE - ORBES | 005-2022 | ATOMIZADOR | GUARAN| > 2,590.00 5,180.00 AGRICOLA Y CUSCO 

TOTAL IMPORTE EN S/. 56,680.00 



ANEXO N*29 

INSTITUTO/. E CONTRATO | DESCRIPCIÓN T 1 RAO TA 
UNIVERSIDAD |?ROYEEDOR | oc ACTA MARCA | CANT | VAL UNIT | PATRIMONIO 

TESTP — | INNOVACIÓN TANQUE 
MOTUPE- — | GANADERA | 1162022 | CRIOGÉNICO DE | — YDS 1 2.400.00 2,400.00 

LAMBAYEQUE | — SAC 3LT 
LESTP — | INNOVACIÓN TANQUE 
MOTUPE- — | GANADERA | 116-2022 | CRIOGENICODE | - YDS 1 5,075.00 5,075.00 

LAMBAYEQUE | — SAC 20LT 
LES.T.P — | INNOVACIÓN - 
MOTUPE- — | GANADERA | 1162022 | FOMISADORA | HONDA | 8320.00 $,320.00 

LAMBAYEQUE | — SAC 

TOTAL IMPORTE EN S/. 15,795.00 


